2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Дятловского районного совета по развитию предпринимательства
13 июня 2025 года
г. Дятлово
Присутствовали:
	Железовская О.А.
	–
	заместитель председателя Дятловского райисполкома, председатель районного совета по развитию предпринимательства (далее – районный совет)

	Радкевич М.М.
	–
	индивидуальный предприниматель (с согласия), заместитель председателя районного совета».

	Присутствовали члены районного совета:

	Воробей Г.Г.
	–
	директор Центра поддержки предпринимательства в Дятловском районе и общества с ограниченной ответственностью (далее – ООО) «Ростра»

	Кашко О.Н.
	–
	директор ЧТУП «Белара-Строй»

	Щикаревич А.И.
	–
	директор унитарного предприятия «Фермерское хозяйство Щикаревича А.И.»

	Волков А.М.
	–
	директор ООО «Агрожелезобетон»

	Туревич А.К.
	–
	директор ООО «Сударыня торг»

	Колпинский С.М.
Шалесный А.А.
Пузик А.А.
	–
–
–
	представитель сферы агротуризма

директор ООО «Изоком»

индивидуальный предприниматель

Секретарь районного совета Рожко Т.Н. – начальник отдела экономики райисполкома
Приглашены:

Гирик И.Б. - начальник управления по работе с плательщиками по Дятловскому району, заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь (далее – ИМНС) по Новогрудскому району;
       Габайдулин И.Р. – главный специалист отдела экономики райисполкома;
Индивидуальные предприниматели, малые частные предприятия, и иные субъекты хозяйствования – всего 23 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации Закона Республики Беларусь от 22 апреля 2024 г.               № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности» в части «бесшовного» перехода в коммерческую организацию и применении норм Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 28 июня 2024 года № 457 «О видах индивидуальной предпринимательской деятельности» в части Перечня видов деятельности, разрешенных для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя.

По вопросу материал подготовила Рожко Т.Н. – главный специалист отдела экономики райисполкома.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию главного специалиста отдела экономики райисполкома Рожко Т.Н. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома, управлению по работе с плательщиками по Дятловскому району ИМНС по Новогрудскому району, Центру поддержки предпринимательства в Дятловском районе в случае необходимости организовать проведение консультирования в виде семинаров и иных встреч с субъектами малого предпринимательства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 10 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержался» – 0 человек.
Председатель совета

О.А.Железовская
Секретарь совета

Т.Н.Рожко